Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 516/2017

Requer informações acerca de
reparo em canaleta localizada
na Rua Antônio Moraes de
Barros no Bairro Jardim Vista
Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, na Rua Antônio Moraes de Barros, no

Bairro Jardim Vista Alegre, existe uma canaleta de águas pluviais, a qual
necessita ser refeita, devido ter se formado uma valeta, com acúmulo de água
e sujeira, prejudicando a passagem de veículos;

CONSIDERANDO que, o senhor José Donizete Ribeiro, procurou

este vereador, reclamando que através do protocolo municipal 40560/2013,
pediu para que providências fossem tomadas, e que até agora nada foi feito;

CONSIDERANDO, que, sua localização está numa área, com

uma movimentação muito grande de veículos.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Diante todo o exposto, há possibilidade de a Administração

Municipal estudar a restauração da referida canaleta e assim sanar os
problemas ocasionados?

2) Caso afirmativa a resposta ao item anterior, qual a data

prevista para a execução dos serviços?

3) Se negativa, detalhar os motivos.

4º) Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2.017.

Carlos Fontes

-vereador-